Quinta-feira

15 de agosto de 2024

Ano 03 | Número 625

Página | 8

Extrato

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO DPG N° 019/2024

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ E UNIDADE DE
ENSINO SUPERIOR DO GRANDE VALE DO IGUACU S/A

OBJETO: Prestação de assistência jurídica gratuita à população hipossuficiente do
Município de União da Vitória, em especial nos casos da área de família, inclusive para
fins de realização de atendimento itinerante e/ou mutirões de atendimento.

VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro) meses a partir da data de assinatura

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 19.217.657-3

REPASSE: Não haverá repasse de recursos financeiros entre os signatários

FISCAL DPE-PR: Defensor Público  Fabiano Augusto Malaghini

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024

  MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EDITAL Nº 79/2024

Informa a existência de Defensorias Públicas
objeto de designação extraordinária para
substituição - Segunda Instância e Tribunais
Superiores Criminals, com atribuição para atuar
junto às Câmaras Criminais, Seção Criminal e
Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado e
os Tribunais Superiores.

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições previstas no art. 18, XIV, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO a Deliberação CSDP n° 005/2024, que regulamenta a licença
compensatória por substituição, prevista no art. 175-A da LCE 136/11;

CONSIDERANDO o afastamento do defensor público Raphael Gianturco para fruição de
férias, compensação de dias trabalhados em plantões e fruição de licença prêmio entre
os dias 09/09/2024 a 19/11/2024, conforme o Protocolo nº 22.572.312-5,

RESOLVE